MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO N °°°°  10/ 09                DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009
        Aprova a criação do Curso Técnico de

        Eletromecânica

O Presidente  do Conselho de Ensino, Pesquisa e Ext ensão,  em obediência
à deliberação do CEPE,  em sua 7ª Sessão Ordinária,  realizada em 14 de dezembro
2009,

R  E  S O  L  V  E:

             Art. 1º - Aprovar a  criação do CURSO TÉCNICO DE ELETROMECÂNICA, a ser
implantado na Unidade deste CEFET/RJ, no município  de Angra dos Reis –  UnED Angra
dos Reis, a partir do segundo semestre de 2010.

             Art. 2º -   Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação.

         Miguel Badenes Prades Fiho
   Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Homologo:     /        /

__________________________
 Miguel Badenes Prades Filho
 Presidente do Conselho Diretor